PROCESSO

INTERESSADOS CAU/PE

ASSUNTO APROVAÇÃO DE REAJUSTE SALARIAL DA BOLSA DE ESTÁGIO -

ESTÁGIARIOS DO CAU/PE.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 371 - 2022

Aprova o reajuste salarial da Bolsa de Estágio do CAU/PE

para o exercício de 2022.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE), reunido

em 08 de março de 2022, em sua 187ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das competências previstas

no art. 34 da Lei nº 12.378 e como dispõe no art. 29 do Regimento Interno do CAU/PE, aprovado

pela DPOPE nº 0328/2021 de 23 de março de 2021, e;

Considerando a Deliberação de nº 113º/2022 da Comissão de Organização, Administração e Finanças

(COAFIN-CAU/PE), de 24 de fevereiro de 2022, aprovando os reajustes do valor da bolsa estágio

do CAU/PE;

Considerando a necessidade do reajuste anual para reposição de perdas inflacionárias; e

Considerando a competência do plenário em apreciar e deliberar sobre remunerações e índices de

atualização do CAU/PE, conforme inciso LXVI do art. 29 do Regimento Interno em vigor.

DELIBEROU:

1. Aprovação do Reajuste Salarial da Bolsa de Estágio para R$ 1.125,00 (Um mil, cento e vinte e

cinco reais), a partir de 1º de março de 2022.

2. Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife-PE, 08 de março de 2022.

187ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Andreza Carla Procoro Silva Pereira x

Henrique Marques Lins x

Carmen Lucia Borba Cavalcanti x

Cristiana Maria Correria de Araújo Estelita x

Jaime Tavares Alheiros Neto x

Marcílio Reinaux Maia x

Suely Alice Vasconcelos Mangabeira x

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 187ª Sessão Plenária Ordinária                                           Data: 08/03/2022

Matéria em votação: REAJUSTE DA BOLSA ESTÁGIO DOS ESTAGIARIOS DO CAU/PE.

Resultado da votação: Sim (07) Não (00)  Abstenções (00)   Ausência (00)  Total  (07)

Ocorrências:____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: